
 

 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 

Provincia di Sassari 

AREA VIGILANZA 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Numero  4   Del  22-03-23  

 

Registro Generale 86 

 

 

L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventidue del mese di marzo  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Vista la Determinazione del Segretario Comunale n. 4 del 28.09.2022, con la quale è 

stato indetto e contestualmente approvato il bando di concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato, nel profilo 

professionale di Agente di Polizia Locale, Cat. C1, subordinato all’ottenimento 

dell’idoneità di efficienza fisica; 

Vista la propria Determinazione n.2 del 02.03.2023 con la quale è stato approvato 

l’elenco dei candidati ammessi e dei candidati esclusi; 

 

Atteso che, ai sensi del comma 1, lett.a) e b) del succitato art. 21, la Commissione 

giudicatrice della selezione in riferimento dovrà essere così composta: 

 da un Responsabile di Settore dell’Ente che ne assume la Presidenza ovvero dal 

Segretario Comunale; 

 da due esperti dotati di specifiche competenze tecniche nelle materie oggetto 

della selezione; 

 

 

Richiamata la Determinazione n.3 del di nomina della Commissione giudicatrice per il 

concorso di riferimento, ai sensi dell’art. 21 del Regolamento Comunale per l’accesso 

agli impieghi approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n.13 del 21.03.2014 

allegato B; 

 

Evidenziato che i componenti della Commissione giudicatrice della selezione sono i 

seguenti: 

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1  posto, a 

tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di Agente di 

Polizia Locale Cat C1. Parziale modifica Commissione esaminatrice. 

 



DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA n.4 del 22-03-2023                                                                                          

Pag. 2 

 

- Presidente: Geom. Giovanni Battista Muretti (Responsabile dell’Area Tecnica 

del Comune di Trinità d’Agultu e Vignola); 

- Membro Esperto: Perito Ind.le Antonico Masia (ex Responsabile Polizia 

Locale presso il Comune di Valledoria); 

- Membro Esperto: Dott.ssa Ilaria Achena (Responsabile del Settore Edilizia 

Privata e Urbanistica del Comune di Badesi); 

 

Rilevato che il bando di concorso prevede, altresì, una prova di idoneità fisica che 

prevede la nomina di un commissario esperto in discipline sportive; 

 

 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla modifica dei componenti della Commissione 

esaminatrice come segue: 

- Presidente: Geom. Giovanni Battista Muretti (Responsabile dell’Area Tecnica 

del Comune di Trinità d’Agultu e Vignola); 

- Membro Esperto: Dott.ssa Ilaria Achena (Responsabile dell’Area Edilizia 

Privata e Urbanistica del Comune di Badesi); 

- Membro Esperto: Sig. Alessandro Tuveri ( Agente di  Polizia Locale presso il 

Comune di Santa Maria Coghinas); 

- Componente esperto ad esaminare l’idoneità fisica dei candidati Sig. Antonico 

Masia, in possesso della qualifica di allenatore Uefa B; 

 

Evidenziato, altresì, di dover sostituire il Segretario verbalizzante Geom. Ienesia Garau, 

già nominato con propria determinazione n.3, poiché impegnato, in qualità di membro 

esperto, nelle operazioni di svolgimento di altro concorso nella medesima giornata; 

Dato Atto che la D.ssa Giovanna Maria Muntoni, dipendente di questo Ente in qualità di 

Istruttore Direttivo dei Servizi Sociali ha dato la propria disponibilità all’incarico di 

Segretario verbalizzante; 

Dato Atto che sono rispettate le disposizioni in materia di pari opportunità nella 

composizione delle commissioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni di cui alla 

legge 23 novembre 2012, n. 215; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 07.04.2004, con la quale sono 

stati determinati i compensi delle commissioni concorso e selezioni per assunzioni a 

tempo pieno e indeterminato e determinato e progressioni verticali di categoria; 

Preso Atto che necessiterà corrispondere apposito compenso soltanto ai membri esperti 

esterni ed ad eventuali  membri aggiunti esterni con successivo provvedimento di 

impegno di spesa al termine della procedura concorsuale; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visto il D. Legislativo 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 



DETERMINAZIONE AREA VIGILANZA n.4 del 22-03-2023                                                                                          

Pag. 3 

 

Locali); 

 

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA 

1) Di procedere alla parziale modifica dei componenti della Commissione 

giudicatrice del concorso pubblico per per titoli ed esami per la copertura di n. 1 

posto, a tempo pieno e indeterminato, nel profilo professionale di Agente di 

Polizia Locale, Cat. C1 come segue: 

 

- Presidente: Geom. Giovanni Battista Muretti (Responsabile dell’Area Tecnica 

del Comune di Trinità d’Agultu e Vignola); 

- Membro Esperto: Dott.ssa Ilaria Achena (Responsabile dell’Area Edilizia 

Privata e Urbanistica del Comune di Badesi); 

- Membro Esperto: Sig. Alessandro Tuveri ( Agente di  Polizia Locale presso il 

Comune di Santa Maria Coghinas); 

- Componente esperto ad esaminare l’idoneità fisica dei candidati Sig. Antonico 

Masia, in possesso della qualifica di allenatore Uefa B; 

 

2) Di nominare, altresì, quale Segretario verbalizzante della Commissione la D.ssa 

Giovanna Maria Muntoni, dipendente a tempo indeterminato di questo Comune 

in qualità di Istruttore Direttivo presso i Servizi Sociali, in sostituzione del 

Geom. Ienesia Garau, già impegnata in altra commissione di concorso nella 

medesima giornata; 

 

3) Di disporre la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio; 

 

4) Di trasmettere il presente atto alla Consigliera di Parità della Regione Sardegna, 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 57, c. 1-bis del D.gs. n. 165/2001; 

5) Di dare atto che con successivo provvedimento verrà assunto l’impegno di spesa 

ai fini della corresponsione dei compensi ai componenti aventi diritto;  

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Sig. Carta Giampiero 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 

 

 


